
2021年 9月 2日 

鹿児島県吹奏楽連盟 

 理事長 永井 哲 様 

 

鹿児島県内の小中高等学校音楽部・吹奏楽部の 

演奏映像募集について 

  

公益財団法人かぎん文化財団 

理事長 上村 基宏 

  

平素は当かぎん文化財団の活動にご理解を賜り厚く御礼申しあげます。 

昨年来、コロナ禍のなか鹿児島県吹奏楽連盟様におかれましては、行事開催について 

大変ご苦労されていることと存じます。 

 

 さて当かぎん文化財団では、毎年各種文化振興事業を実施しております。 

今回、昨年に引続き、鹿児島県内小中高等学校様の音楽部・吹奏楽部の演奏映像を放映・

ご紹介することを企画いたしました。 

以下、企画内容を送付させていただきますので、ご高覧の上、本件趣旨をご理解賜り、映

像募集にご応募いただければ誠に幸いに存じます。 

 

なにとぞよろしくお願い申しあげます。 

 

敬具 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1、概要・趣旨 

  当公益財団法人かぎん文化財団は、各種の文化振興事業をおこなうため鹿児島銀行に

より設立いたしました。その財団事業の一つとしまして、今般鹿児島銀行の「よかど鹿

児島」内の大型スクリーンにて、各学校様の演奏映像を放映・ご紹介することを企画し、

微力ながら地域の文化活動の活性化に貢献いたす一助になればと考えております。 

 

2、演奏映像の募集 

 （1）対象学校と映像内容 

  鹿児島県内小中高等学校 音楽部・吹奏楽部の演奏映像 

  ただし既に収録された本年度または昨年度の演奏映像といたします。 

（2）募集期間・募集方法 

   募集期限：2021年 11月 15日（月）必着 

   1映像約 20分以内（自己紹介または PRを含みます） 

ＤＶＤまたはＵＳＢを財団宛別途申込書にてご送付ください。 

 ※放映終了後ＤＶＤ，ＵＳＢはご返却いたします。 

今回の放映予定として、先着 10団体様までとします。 

（3）上映場所・期間 

   場所：鹿児島銀行本店 よかど鹿児島 1F大型スクリーン 

   期間：2021年 12月～2022年 1月（10週間を予定） 

   1週間同じ内容を放映し、週ごとに変更いたします。 

   放映スケジュールは決定次第事前にお知らせいたします。 

    ※日本音楽著作権協会への申請は当方にて別途申請します。 

 （4）よかど鹿児島大型スクリーン会場は密を避ける対策を実施しますので、 

ご来場の際は以下ご協力をお願いいたします。 

・放映期間を約 2ヶ月とし、1週間ごとに放映内容を変更いたしますので、 

分散来場をお願いします。 

・座席はスクリーン前にイス約 20席を準備しております。 

・マスクの着用とよかど鹿児島入口での検温、消毒液の使用をお願いします。 

（5）放映させていただく学校の演奏者の皆様（児童・生徒）には、しろどんグッズを、 

を差し上げる予定としております。 

 

3．ご連絡・問合わせ先 

  〒892-0822 鹿児島市泉町 3-3 

   公益財団法人かぎん文化財団（担当 安田） 

   TEL  099（239）9766 

   FAX  099（222）0441 

   メールアドレス：kagin.okyakusama@ml.kagin.co.jp 

以上 

mailto:kagin.okyakusama@ml.kagin.co.jp

